2

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 19.02.2025 № 337-р

	28-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 252-нд «О порядке участия Петропавловск-Камчатского городского округа в организациях межмуниципального сотрудничества»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 252-нд
«О порядке участия Петропавловск-Камчатского городского округа в организациях межмуниципального сотрудничества», внесенный прокурором города Петропавловска-Камчатского Ивахиновым Б.В., в соответствии с частью 1 статьи 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 252-нд
«О порядке участия Петропавловск-Камчатского городского округа в организациях межмуниципального сотрудничества».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского
городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	А.С. Лиманов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2025 № 178-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 252-нд «О порядке участия Петропавловск-Камчатского городского округа в организациях межмуниципального сотрудничества»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 19.02.2025 № 337-р)

1. В части 1 статьи 1 слова «со статьями 8» заменить словами
«со статьями 65.1».

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Формы осуществления межмуниципального сотрудничества

1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

1) членство Петропавловск-Камчатского городского округа в объединениях муниципальных образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;

3) учреждение Петропавловск-Камчатским городским округом некоммерческих организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.

3. Органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа от имени Петропавловск-Камчатского городского округа вправе на добровольной основе участвовать в создании и (или) деятельности любого совета, ассоциации, союза муниципальных образований, объединенных как по территориальной принадлежности, так и по административному или отраслевому признакам, сотрудничество с которыми позволит наиболее эффективно решать задачи, представляющие общий интерес.».

3. В статье 3:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Решение об участии Петропавловск-Камчатского городского округа в организации межмуниципального сотрудничества принимается Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума).»;

2) в части 4 слова «привлекает представителей» заменить словами
«при необходимости может привлекать представителей»;

3) в части 7 после слов «с учетом рекомендаций Городской Думы» дополнить словами «в соответствии с действующим законодательством».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	Е.А. Беляев